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年金
国
民
年
金
保
険
料

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
で
す

　
国
民
年
金
保
険
料
は
所
得
税
法
お
よ
び
地
方
税
法
上
、
健
康
保
険
や
厚

生
年
金
な
ど
の
社
会
保
険
料
を
納
め
た
場
合
と
同
様
に
、
社
会
保
険
料
控

除
と
し
て
そ
の
年
の
課
税
所
得
か
ら
控
除
さ
れ
、税
額
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

　
控
除
の
対
象
と
な
る
の
は
、
平
成

31
年
１
月
か
ら
令
和
元
年
12
月
ま
で

に
納
め
ら
れ
た
保
険
料
全
額
で
す
。

過
去
の
年
度
分
や
追
納
さ
れ
た
保
険

料
も
含
ま
れ
ま
す
。
ま
た
、
ご
家
族

の
負
担
す
べ
き
国
民
年
金
保
険
料
を

支
払
っ
て
い
る
場
合
、
そ
の
保
険
料

も
合
わ
せ
て
控
除
が
受
け
ら
れ
ま

す
。

　
な
お
、
本
年
中
に
納
付
し
た
国
民

年
金
保
険
料
に
つ
い
て
、
社
会
保
険

料
控
除
を
受
け
る
に
は
、
年
末
調
整

や
確
定
申
告
を
行
う
と
き
に
、
保
険

料
を
支
払
っ
た
こ
と
を
証
明
す
る
書

類
の
添
付
が
必
要
に
な
り
ま
す
。
こ

の
た
め
、
平
成
31
年
1
月
1
日
か
ら

令
和
元
年
9
月
30
日
ま
で
の
間
に
国

民
年
金
保
険
料
を
納
付
さ
れ
た
方
に

は
、
11
月
上
旬
に
日
本
年
金
機
構
か

ら
「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険

料
）
控
除
証
明
書
」
が
送
ら
れ
る
予

定
で
す
の
で
、
申
告
書
の
提
出
の
際

に
は
必
ず
こ
の
証
明
書
ま
た
は
領
収

証
書
を
添
付
し
て
く
だ
さ
い
（
令
和

　
特
別
な
事
情
も
な
く
長
い
間
国
保

税
を
滞
納
す
る
と
、
そ
の
期
間
に
応

じ
て
次
の
よ
う
な
取
り
扱
い
に
変
更

に
な
り
ま
す
。
い
ざ
と
い
う
と
き
に

困
ら
な
い
よ
う
、
国
保
税
は
納
期
限

内
に
納
め
ま
し
ょ
う
。

①�

国
保
税
を
納
め
な
い
で
い
る
と
、

通
常
の
保
険
証
の
代
わ
り
に
有
効

期
間
の
短
い
保
険
証
（
短
期
証
）

が
交
付
さ
れ
ま
す
。

②�

短
期
証
発
行
後
も
納
付
相
談
な
ど

を
せ
ず
に
滞
納
状
態
が
続
く
と
、

保
険
証
の
代
わ
り
に
資
格
証
明
書

が
交
付
さ
れ
ま
す
。
医
師
に
か
か

る
と
き
は
、
医
療
費
を
い
っ
た
ん

全
額
自
己
負
担
す
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。

③�
さ
ら
に
納
付
相
談
な
ど
を
せ
ず
に

滞
納
状
態
が
続
く
と
、
国
保
の
給

付
が
全
部
、
ま
た
は
一
部
差
し
止

め
に
な
り
ま
す
。
そ
れ
で
も
納
め

な
い
で
い
る
と
、
差
し
止
め
ら
れ

国保
11
月
は
「
ち
ば
国
保
月
間
」

国
保
税
は
納
期
内
に
納
め
ま
し
ょ
う

　
国
民
健
康
保
険
（
以
下
、
「
国
保
」
）
税
は
、
み
な
さ
ん
の
医
療
費
に

充
て
ら
れ
る
国
保
の
貴
重
な
財
源
で
す
。
国
保
税
の
納
め
忘
れ
の
な
い
よ

う
、
納
期
限
ま
で
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。た

保
険
給
付
額
か
ら
滞
納
分
が
差

し
引
か
れ
ま
す
。

　
や
む
を
得
な
い
諸
事
情
で
国
保
税

の
納
付
が
困
難
な
方
は
、
滞
納
し
た

ま
ま
に
せ
ず
、
納
付
方
法
に
つ
い
て

早
め
に
町
民
税
務
課
収
税
係
（
☎
77

－

３
９
１
６
）
ま
で
ご
相
談
く
だ
さ

い
。

　
就
職
な
ど
で
社
会
保
険
な
ど
に
加

入
し
て
国
保
を
や
め
る
と
き
は
、
14

日
以
内
に
届
け
出
が
必
要
で
す
。
届

け
出
を
行
わ
な
い
と
国
保
税
と
社
会

保
険
料
が
二
重
に
賦
課
さ
れ
て
し
ま

う
場
合
が
あ
り
ま
す
。
町
民
税
務
課

国
保
年
金
係
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。

元
年
10
月
1
日
か
ら
12
月
31
日
ま
で

の
間
に
、
今
年
初
め
て
国
民
年
金
保

険
料
を
納
め
ら
れ
た
方
へ
は
、
翌
年

の
2
月
上
旬
に
送
ら
れ
る
予
定
で

す
）
。

　
税
法
上
と
て
も
有
利
な
国
民
年
金

は
、
老
後
は
も
ち
ろ
ん
不
慮
の
事
故

な
ど
万
一
の
と
き
に
も
心
強
い
味
方

と
な
る
制
度
で
す
。
保
険
料
は
納
め

忘
れ
の
な
い
よ
う
き
ち
ん
と
納
め
ま

し
ょ
う
。

詳
し
い
お
問
い
合
わ
せ

　
ね
ん
き
ん
加
入
者
ダ
イ
ヤ
ル　

　
☎
0
5
7
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0
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国
保
税
を
滞
納
し
て
い
る
と
… 町

民
税
務
課 

国
保
年
金
係 

☎
77
‐
３
９
１
３

問

納
付
相
談
を
行
っ
て
い
ま
す

会
社
の
保
険
に
入
っ
た
ら

町
民
税
務
課 

国
保
年
金
係 

☎
77
‐
３
９
１
２

問

染め物教室の様子
（８月６日、中央公民館）

健 康 保 険
被保険者証


